tròn có tên: “Tiên Hưng phủ Thần Khê huyện các xã từ vũ bi
ký” ghi lại công lao, đức độ của Quận công Phạm Huy Đĩnh với triều đình Lê - Trịnh nhưng điều đáng chú ý nhất
là “di văn” quý giá để lại cho hậu thế chính do Xuân Quận công Nguyễn Nghiễm (thân phụ đại thi hào Nguyễn
Du) soạn vào năm Cảnh Hưng thứ 33 (1772).

BẢNG LẢNG DI VĂN

Tượng lính dõng, voi đá, ngựa đá, bia đá trụ tròn khắc di văn của Đại tư đồ Nguyễn Nghiễm ở lăng Thiều quận công
tại làng Cao Mỗ, xã Chương Dương, huyện Đông Hưng.